DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 
7.059, de 29 de dezembro de 2023, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 
8.782.365,68 (oito milhões, setecentos e oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e 
sessenta e oito centavos) destinado ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
09.001.0023.0695.0281.1350 - Doce Páscoa 
33.390.390.000.000.000.000 - Outros serviços de terceiros - pessoa